COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE

Por los ejercicios terminados al 31 diciembre de

ACTIVOS

Activos Corrientes NOTA
Efectivo y efectivo equivalente 4
Otros activos financieros 5
Deudores por venta y otras cuentas por cobrar 6
Inventarics 7
Activos por impuestos corrientes 8
Otros activos corrientes 9
Total activos corrientes

Activos no corrientes

Instrumentos financieros mantenidos al vencimiento 10
Inversiones en sociedades relacionadas 11
Deudores por ventas y otras cuentas por cobrar 6
Propiedades, plantas y equipos (neto) 12
Activos Biolégicos 13
Activos por impuestos diferidos 14
Otros activos no corrientes 15
Activos intangibles 16

Total activos no corrientes

Total activos

Las notas 1 a la 30 son parte integrante de estos estados financieros.

2017

2016

4.007.995.163
343.809.863
580.151.640
728.815.493
394.429.025
2.380.012

2.656.531.711
383.837.858
655.028.289
824.416.896
142.665.968
7.771.583

6.057.581.196

4.670.252.306

3.413.653.338

3.376.363.167

463.556 472.364
9.254.325 7.451.419
3.2568.142.761 5.381.689.021
520.004.853 576.887.764
652.615.348 700.809.454

0 46.911.782

85.351.148 86.972.820
7.939.485.329 10.177.557.791
13.997.066.525 14.847.810.097




COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE
Por los ejercicios terminados al 31 diciembre de

PASIVOS Y PATRIMONIO NETO

Pasivos corrientes

Obligaciones con instituciones de crédito cuotas C/P
Cuentas por pagar comerciales y otras ctas por pagar
Pasivo por impuestos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes

Obligaciones con instituciones de crédito

Pasivo por impuestos diferidos

Provisiones no corrientes por benef. a los empleados
Otros pasivos no corrientes

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio neto

Capital emitido

Reservas voluntarias
Reserva legal

Ajuste Monetario Inversiones
Reserva adopcion IFRS
Utilidad (pérdida) del ejercicio
Total Patrimonio Neto

Interés minoritario

Total pasivos y patrimonio neto

NOTAS

17
18
19

17
20
21
22

23

Las notas 1 a la 30 son parte integrante de estos estados financieros.

2016 2016
$ $

0 39.910.835
439.158.818 505.528.722
347.843.668 33.715.660
787.002.586 579.155.216
0 395.385.161
11.971.605 12.778.665
72.060.416 74.937.542
12.702.318 12.726.233
96.734.339 495.827.601
883.736.925 1.074.982.818

1.804.674.213
1.955.187.348
14.191.467.043
(5.168.916.980)
(633.686.902)
711.182.419

1.830.818.263
1.972.693.032
14.634.372.456
(3.846.072.296)
(533.686.902)
(445.727.842)

12.959.807.141

13.612.386.710

163.422.459

160.430.569

13.997.066.525

14.847.810.087

(#5]




