COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE

Por los ejercicios terminados al 31 diciembre de

		2017	2016
ACTIVOS		\$	\$
Activos Corrientes	NOTA		
Efectivo y efectivo equivalente	4	4.007.995.163	2.656.531.711
Otros activos financieros	5	343.809.863	383.837.858
Deudores por venta y otras cuentas por cobrar	6	580.151.640	655.028.289
nventarios	7	728.815.493	824.416.896
Activos por impuestos corrientes	8	394.429.025	142.665.968
Otros activos corrientes	9	2.380.012	7.771.583
Total activos corrientes		6.057.581.196	4.670.252.306
Activos no corrientes			
nstrumentos financieros mantenidos al vencimiento	10	3.413.653.338	3.376.363.167
nversiones en sociedades relacionadas	11	463.556	472.364
Deudores por ventas y otras cuentas por cobrar	6	9.254.325	7.451.419
Propiedades, plantas y equipos (neto)	12	3.258.142.761	5.381.689.021
Activos Biológicos	13	520.004.853	576.887.764
Activos por impuestos diferidos	14	652.615.348	700.809.454
Otros activos no corrientes	15	0	46.911.782
Activos intangibles	16	85.351.148	86.972.820
Total activos no corrientes		7.939.485.329	10.177.557.791
Total activos		13.997.066.525	14.847.810.097

COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE

Por los ejercicios terminados al 31 diciembre de

	NOTAS	2016	2016
PASIVOS Y PATRIMONIO NETO		\$	\$
Pasivos corrientes			
Obligaciones con instituciones de crédito cuotas C/P	17	0	39.910.835
Cuentas por pagar comerciales y otras ctas por pagar	18	439.158.918	505.528.722
Pasivo por impuestos corrientes	19	347.843.668	33.715.660
Total pasivos corrientes		787.002.586	579.155.216
Pasivos no corrientes			
Obligaciones con instituciones de crédito	17	0	395.385.161
Pasivo por impuestos diferidos	20	11.971.605	12.778.665
Provisiones no corrientes por benef. a los empleados	21	72.060.416	74.937.542
Otros pasivos no corrientes	22	12.702.318	12.726.233
Total pasivos no corrientes		96.734.339	495.827.60
Total pasivos		883.736.925	1.074.982.818
Patrimonio neto	23		
Capital emitido		1.804.674.213	1.830.818.263
Reservas voluntarias		1.955.187.348	1.972.693.032
Reserva legal		14.191.467.043	14.634.372.456
Ajuste Monetario Inversiones		(5.168.916.980)	(3.846.072.296
Reserva adopción IFRS		(533.686.902)	(533.686.902
Utilidad (pérdida) del ejercicio		711.182.419	(445.727.842
Total Patrimonio Neto		12.959.907.141	13.612.396.710
Interés minoritario		153.422.459	160.430.569
Total pasivos y patrimonio neto		13.997.066.525	14.847.810.097